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P remier Kopacz zaznaczyła, że
projekt ustawy nie dotyczy tylko
procedury in vitro, lecz wszyst-

kich sposobów walki z bezpłodnością.
– W ustawie opisaliśmy sposoby walki
z niepłodnością, w jaki sposób należy
niepłodność diagnozować, w jaki spo-
sób należy leczyć – wszystkimi dostęp-
nymi metodami: hormonalnie, chirur-
gicznie, ale także metodą in vitro – dodał
minister zdrowia Bartosz Arłukowicz.

Przepisy pozwalają skorzystać z moż-
liwości zapłodnienia pozaustrojowego
parom, które udokumentują co najmniej
12-miesięczne nieskuteczne leczenie
niepłodności innymi sposobami. W Pol-
sce nie ma prawnych regulacji zasad po-
stępowania z komórkami rozrodczymi
i zarodkami. Minister zdrowia wyjaśnił,
że projekt ustawy o leczeniu niepłodno-

ści zawiera przepisy, „które opierają się
na kluczowej zasadzie bezpieczeństwa
procedury leczenia niepłodności w każ-
dym wymiarze i każdą dostępną proce-
durą medyczną”.

Ministerstwo Zdrowia poinformowa-
ło, że w wyniku decyzji komisji konkur-
sowej – zaakceptowanej przez ministra
zdrowia – podzielono 85 705 482,50 zł
na realizację w 2015 r. programu zdro-
wotnego pod nazwą Program – Lecze-
nie Niepłodności Metodą Zapłodnienia
Pozaustrojowego na lata 2013–2016 po-
między 31 jego realizatorów. Najwięcej,
bo 8 779 190, 00 zł, otrzymuje Gameta
Szpital Sp. z o. o. i Wspólnicy Sp. k.
Rzgów. Z Wielkopolski na tej liście jest
tylko Ginekologiczno-Położniczy Szpi-
tal Kliniczny Uniwersytetu Medyczne-
go im. Karola Marcinkowskiego w Po-
znaniu na miejscu 16. z 2 425 730,00 zł.

To nie wystarczy, aby szpital przy
Polnej w Poznaniu mógł przyjąć wszyst-
kie chętne pary. „Nowe pary – powie-
dział Faktowi.pl Lesław Ciesiółka,
rzecznik prasowy szpitala – nie są już
rejestrowane. Mamy wciąż pacjentki,
które zostały już zakwalifikowane, ale
jeszcze nie zaczęły leczenia. Są też pary,
które są w trakcie procedury, a każdej
z nich, w razie niepowodzenia, przysłu-
gują łącznie trzy próby”. (AP)
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Na tej liście tylko Polna
RRzząądd  pprrzzyyjjąąłł  pprroojjeekktt  uussttaawwyy  oo  lleecczzeenniiuu  nniieeppłłooddnnoośśccii..  TTęę  iinnffoorrmmaaccjjęę  pprrzzeekkaazzaallii
1100  mmaarrccaa  nnaa  kkoonnffeerreennccjjii  pprraassoowweejj  pprreemmiieerr  ii  mmiinniisstteerr  zzddrroowwiiaa..  „„OOkkrreeśśllaa  oonn  ––  cczzyy--
ttaammyy  nnaa  ssttrroonniiee  wwwwww..mmzz..ggoovv..ppll  ––  zzaassaaddyy  ssttoossoowwaanniiaa  mmeettoodd  lleecczzeenniiaa  nniieeppłłoodd--
nnoośśccii,,  ggwwaarraannttuujjee  bbeezzppiieecczzeeńńssttwwoo  kkoommóórreekk  rroozzrrooddcczzyycchh  ii  zzaarrooddkkóóww,,  cchhrroonnii
pprraawwaa  oossóóbb  bboorryykkaajjąąccyycchh  ssiięę  zz  nniieeppłłooddnnoośścciiąą  ii  ddzziieeccii  uurrooddzzoonnyycchh  ww  wwyynniikkuu
zzaassttoossoowwaanniiaa  pprroocceedduurryy  mmeeddyycczznniiee  wwssppoommaaggaanneejj  pprrookkrreeaaccjjii””..  


